（様式第１号）

医療法人    会設立認可申請書

    年  月  日

 長野県知事       殿

                         医療法人    会設立代表者

                         （住 所）

                         （氏 名）

 医療法人    会を設立したいので、医療法第 44条第１項の規定により申請します。

（添付書類）

１ 定款（財団形式の場合は寄附行為）

２ 設立当初において医療法人に所属すべき財産の財産目録

３ 拠出申込書（財団形式の場合は寄附申込書）の写し

４ 不動産その他の重要な財産の権利の所属についての登記所、銀行等の証明書類

５ 設立議事録

６ 設立趣意書

７ 医療法人設立後２年間の事業計画書及びこれに伴う収支予算書

８ 医療法人の開設しようとする病院、診療所、介護老人保健施設、介護医療院の診療科目、従業

員の定員並びに敷地及び建物の構造設備の概要を記載した書類

９ 医療法第 42 条第４号又は第５号に掲げる業務を行おうとする場合は、当該業務にかかる施設

の職員、敷地及び建物の構造設備の概要並びに運営方法を記載した書類

10 設立者の履歴書及び印鑑登録証明書

11 設立代表者を決めたときは、適法に選任されたこと並びにその権限を証する書類

12 役員の就任承諾書、履歴書及び印鑑登録証明書並びに理事長の医師免許証の写し

13 医療法人の開設しようとする病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院の管理者の就任

承諾書、履歴書及び医師免許証の写し

14  社員及び役員名簿（財団形式の場合は、役員名簿）

15 その他必要な書類

（注） ２部（正本及び副本）を、それぞれ左側を袋綴じし提出すること。